
رئیس پلیس فتا استان یزد از شناسایی 
اجتماعی  شبکه های  هک  با  که  فردی 
شهروندان اقدام به جعل هویت و درخواست 
پول می نمود، خبر داد. سرهنگ مرتضی 
شگردهای  از  یکی  گفت:  ابوطالبی 
کلاهبرداران که این روزها بیشتر مورداستفاده 

قرار می گیرد، دسترسی به شبکه  اجتماعی 
کاربران و درخواست وجه از دوستان و آشنایان 
فرد قربانی است که با توجه به بی توجهی افراد، 
به شدت رواج گرفته است. این مقام مسئول 
افزود: در پی مراجعه یکی از شهروندان به 
پلیس فتا و با اعلام این موضوع که پیامی در 

شبکه های اجتماعی برای آشنایان وی ارسال  
شده است و متاسفانه چندین نفر مبالغی 
را به حساب فرد کلاهبردار انتقال داده اند، 
پرونده ای تشکیل و در دستور کار کارشناسان 
با  ابوطالبی  قرار گرفت. سرهنگ  پلیس 
اشاره به عملکرد سریع کارشناسان مرکز 
فوریت های سایبری پلیس فتا بیان کرد: 
شاکی در همان هنگام که متوجه از دسترس 
خارج شدن شبکه  اجتماعی خود می شود با 
مرکز فوریت های سایبری به شماره 096380 
تماس گرفته و کارشناسان پلیس پس از 
راهنمایی شاکی، حساب مقصد را نیز مسدود 
و و پیامک هشدار به تمام مخاطبان شاکی 
ارسال شد که از انتقال وجه بیشتر جلوگیری 
شود. در ادامه متهم اصلی که در یکی از 
استان های مرکز کشور بود شناسایی و پرونده 
جهت سیر مراحل قانونی به استان مربوطه 
ارسال شد.  این مقام انتظامي با درخواست از 
هم وطنان برای فعال سازی تائید دومرحله ای 

کاربری خود در شبکه های  حساب های 
اجتماعی بیان داشت: انتخاب رمزعبور ساده 
از قبیل تاریخ تولد، شماره همراه و سایر 
رمزهای قابل پیش بینی برای کلاهبرداران 
از مهم ترین نقاط ضعف امنیت دسترسی به 
شبکه  اجتماعی کاربران است و درصورتی که 
گذرواژه  دومرحله ای خود را فعال کنند 
و  غیرمجاز  دسترسی های  از  می توانند 
دردسرساز پیشگیری کنند. رئیس پلیس فتا 
استان یزد خاطرنشان کرد: سایت پلیس فتا 
به آدرس cyberpolice.ir مرجعی کامل 
از اخبار، اطلاعات و آموزش های سایبری 
بوده و کاربران با مراجعه به آن می توانند 
نمایند.  دریافت  را  لازم  راهنمایی های 
همچنین در صورت نیاز می توانند گزارش 
موارد مشکوک را در سامانه پاسخگویی 
به فوریت های سایبری و یا شماره تماس 
096380 به صورت 24 ساعته با همکاران ما 

در میان بگذارند. 
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کوتـــــاه

 هک شبکه های اجتماعی و درخواست وجه از مخاطبانخبــــــر
 تصادف مرگبار وانت و پژو 

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهر تهران از جانباختن یک نفر در 
پی وقوع تصادف در جاده خاوران خبر داد. 
سیدجلال ملکی در گفت وگو با ایسنا درباره 
عملیات آتش نشانان تهران در پی وقوع حادثه 
تصادف در جاده خاوران اظهارکرد: یک مورد 
حادثه برخورد دو دستگاه خودرو در مسیر غرب 
به شرق جاده خاوران، بعداز شهرک صنعتی 
خاوران به سامانه ۱2۵ سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهر تهران اطلاع که درپی 
آن به سرعت دو ایستگاه به همراه تجهیزات 
کامل به محل اعزام شدند. وی با اشاره به 
حضور عوامل آتش نشانی در محل ادامه داد: 
آتش نشانان با حضور در محل مشاهده کردند که 
تصادف شدیدی میان یکدستگاه پیکان وانت و 
یکدستگاه سواری پژوپارس رخ داده است که در 
همین راستا بلافاصله عملیات خود را آغاز کرده و 
برای نجات سرنشینان خودروها وارد عمل شدند. 
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهر تهران با بیان اینکه بررسی های اولیه نشان 
داد که خودروها در ابتدا به شدت با یکدیگر و پس 
از آن با بلوک های نیوجرسی وسط جاده و تیربرق 
برخورد کرده اند، گفت: آتش نشانان با استفاده از 
تجهیزات مخصوص اقدام به برش کابین خودرو 
کرده و سرنشین خودرو پیکان وانت را از خودرو 
خارج کرده و به عوامل اورژانس تحویل دادند. در 
ادامه نیز آنها پس از خارج کردن راننده سواری 
پژوپارس، او را که مردی حدودا 33 ساله بود به 
تکنسین های اورژانس حاضر در محل تحویل 
دادند که متاسفانه مشخص شد او جان خود را 
از دست داده است.  ملکی افزود: در پی وقوع این 
تصادف ترافیکی در محل ایجاد شد که با حضور 
عوامل پلیس راهور در محل به حالت عادی خود 
بازگشت و آتش نشانان محل حادثه را به مقصد 
ایستگاه های خود ترک کردند. همچنین علت 
وقوع این حادثه نیز از سوی کارشناسان پلیس 

راهنمایی و رانندگی بررسی و اعلام می شود.

جانباختن ۳ نفر به دلیل گاز گرفتگی 

رئیس سازمان آتش نشانی شیراز گفت: 3 
نفر از اعضای یک خانواده در شیراز به دلیل 
عدم توجه به مباحث ایمنی و راه اندازی پکیج 
بدون دودکش جان خود را از دست دادند. 
محمدهادی قانع اظهارکرد: همسایگان در 
تماس تلفنی با سامانه ۱2۵ از محبوس شدن 
افراد و احتمال حادثه گازگرفتگی در یک منزل 
مسکونی واقع در شهرک بزین، خبر دادند که 
ستاد فرماندهی سازمان آتش نشانی شیراز، 
گروه امداد و نجات ایستگاه هشت را به محل 
حادثه رهسپار کرد. قانع ادامه داد: حادثه در 
طبقه همکف یک ساختمان سه طبقه اتفاق 
افتاد و بنابر شواهد موجود و طبق اظهارات 
ساکنان، این خانواده سه نفره در داخل این 
منزل مسکونی حضور داشتند که گذشت 
ساعات زیاد و عدم پاسخگویی این افراد منجر 
به نگرانی ساکنان شده بود. وی ادامه داد: 
آتش نشانان با حضور در محل متاسفانه با 
پیکر بی هوش زن 40 ساله، مرد 4۵ ساله و 
کودک هفت ساله مواجه شدند که پس از 
بررسی و معاینات انجام شده توسط عوامل 
اورژانس اعلام شد که این سه نفر ساعاتی قبل، 
جان خود را از دست داده اند. رئیس سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز 
اعلام کرد: آتش نشانان پس از ایمن سازی 
کامل محل حادثه، هر سه شخص فوت شده 
را جهت انجام اقدامات قانونی و نیز انتقال به 
پزشکی قانونی تحویل عوامل نیروی انتظامی 
دادند. وی تاکید کرد: این حادثه ناگوار به دلیل 
سهل انگاری اعضای خانواده و استفاده از پکیج 

بدون دودکش به وقوع پیوسته است.

 کلاهبرداری میلیونی با رسیدساز جعلی
رئیس پلیس فتا استان خراسان رضوی از شناسایی 
و دستگیری کلاهبردار اینترنتی که با شگرد رسیدساز 
جعلی ده ها میلیون کلاهبرداری را رقم زده بود، خبر داد.  
سرهنگ جواد جهانشیری گفت: مردی با در دست داشتن 
مرجوعه قضائی مبنی بر کلاهبرداری از وی جهت 
رسیدگی به شکوائیه خود به پلیس فتا استان مراجعه 
کرد. سرهنگ جهانشیری ادامه داد: شاکی در اظهارات 
اولیه خود به کارشناسان گفت: »تلفن همراهم را در 
سایت آگهی محور دیوار به فروش گذاشتم و در پی توافق 
با مشتری که گوشی را در سایت موصوف رویت و جهت 
خرید به منزلم مراجعه کرد؛ به ازای پرداخت مبلغ 70 
میلیون ریال گوشی را به وی تحویل دادم، اما پس از 
مدتی متوجه شدم پولی به حسابم واریز نشده و رسیدی 
که رویت کردم؛ جعلی و فاقد اعتبار است.« وی افزود: 
کارشناسان پلیس فتا با بررسی مستندات لازم بلافاصله 
اقدامات فنی و پلیسی خود را آغاز کردند و با بررسی ادله 
فنی موجود در پرونده و همچنین اخذ استعلام از مبادی 
ذیربط، موفق به شناسایی متهم شدند که با هماهنگی 
قضائی وی را دستگیر و به مکان پلیس فتا منتقل کردند. 
رئیس پلیس فتا استان خراسان رضوی با اشاره به سوابق 
متعدد متهم در حوزه ساخت رسید جعلی گفت: متهم 
که مردی جوان بود در اعتراف به بزه انتسابی خود کسب 
منفعت مالی و سادگی شهروندان را علت اصلی جرم خود 
بیان کرد که با توجه به بررسی های مستندات موجود 
تعداد 2 فقره گوشی مدل بالا به ارزش سه میلیارد 
و دویست میلیون ریال و همچنین سوابق خرید از 
رستوران های سطح شهر و پرداخت با رسیدساز جعلی از 
وی کشف که متهم به همراه پرونده و مستندات موجود 
با صدور قرار مناسب توسط دادسرای رسیدگی به جرائم 
رایانه ای روانه زندان شد. این مقام مسئول خاطرنشان 
ساخت: به منظور پیشگیری از هرگونه دغدغه خاطری 
نسبت به خرید از سایت های واسطه گر اینترنتی نظیر 
دیوار و شیپور با دقت چشم باز عمل نموده و همچنین 
با فعالسازی پیامک واریز به حساب، تا قبل از دریافت 
وجه به حساب ، خدمات یا کالای خود را تحویل ندهید. 
www. گفتنی است سایت پلیس فتا استان به آدرس

cyberpolice.ir جهت دستیابی به آخرین اطلاعات 
و اخبار در اختیار شهروندان است و همچنین کاربران 
گرامی می توانند نقطه نظرات خود به همراه هرگونه انتقاد 
و پیشنهادی را در بخش گزارشانت مردمی منعکس 
نمایند و یا با شماره تلفن مرکز فوریت های سایبری به 

شماره 096380 در ارتباط باشند. 

کشف   تریاک   از نیسان
فرمانده انتظامی شهرستان انار از کشف ۱۵3 کیلوگرم 
تریاک و دستگیری 2متهم در عملیات پلیس انار خبر 
داد. سرهنگ صادق نیک نفس اظهارکرد: ماموران پلیس 
مبارزه با موادمخدر انار در پی کسب اخبار واصله مبنی بر 
اینکه قاچاقچیان قصد دارند مقدار قابل توجهی تریاک را 
با یکدستگاه خودرو نیسان از کرمان به یکی از استان های 
کشور منتقل کنند، موضوع در دستور کار پلیس قرار 
گرفت. وی افزود: در ادامه ضمن هماهنگی قضائی، 
ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر انار به محور مواصلاتی 
جوادیه فلاح نوق _انار اعزام و تلاش برای شناسایی خودرو 
آغاز که سرانجام  شناسایی، توقیف و متهمان دستگیر 
شدند. فرمانده انتظامی انار خاطرنشان کرد: سرانجام در 
بازرسی از خودروی نیسان ۱۵3کیلوگرم تریاک کشف و 2 
متهم در این رابطه دستگیر و تحویل مراجع قضائی شدند.

 خودکشی دانشجوی دانشگاه تهران 
صبح دیروز یک دانشجوی ارشد معدن خود را در 
خوابگاه کوی امیرآباد دانشگاه تهران حلق آویز کرد. 
محمد شهریاری سرپرست دادسرای امور جنایی در این 
رابطه گفت: صبح دیروز در تماس با قاضی کشیک یک 
مورد حلق آویز در خوابگاه دانشگاه تهران گزارش شد که 
با حضور قاضی در صحنه و انجام تحقیقات اولیه مشخص 
شد یک دانشجوی ارشد رشته معدن خود را حلق آویز 
کرده است. در تحقیقات به عمل آمده و استخراج محتوای 
گوشی این دانشجوی پسر مشخص شد وی با ارسال 
پیامکی از قصد خود برای خودکشی گفته بوده است. 
شهریاری ادامه داد: مطابق تحقیقات به عمل آمده از 
اطرافیان و هم خوابگاهی های این دانشجو مشخص شد 

وی سابقه مشکلات روحی و روانی زیادی داشته است.

 

رئیس پلیس فتای پایتخت از دستگیری فردی که با وعده 
ازدواج اقدام به اخاذی در شبکه های اجتماعی کرده بود، 
خبر داد. سرهنگ داود معظمی گودرزی گفت: چندی پیش 
زن جوانی به پلیس فتای تهران بزرگ مراجعه و اعلام کرد 
که فردی ناشناس در فضای مجازی با وعده ازدواج اقدام به 
اخاذی از وی کرده است. این زن به ماموران گفت: در یکی 
از شبکه های اجتماعی با فردی آشنا شدم و این آشنایی 
منجر به ارتباط نزدیکتر میان ما شد تا جایی که این فرد به 
من وعده ازدواج داده و با این بهانه تصاویری از من دریافت 

کرده است.« وی با بیان اینکه برابر اظهارات شاکی، متهم 
بعداز گذشت مدتی درخواست های غیراخلاقی و نامتعارفی 
از وی داشته است، افزود: این مرد، شاکی را تهدید کرده 
بود که اگر به او پول ندهد با انتشار تصاویرخصوصی آبروی 
او را خواهد برد و به همین دلیل نیز این زن پس از آنکه 
چندین بار مورد اخاذی واقع شده، تصمیم به شکایت گرفته 
است. معظمی گودرزی گفت: کارشناسان متخصص پلیس 
فتا پایتخت اقدامات خود را آغاز کردند و پس از بررسی همه 
جوانب پرونده و بهره گیری از روش های علمی و تخصصی 
سایبری موفق شدند مجرم را در فضای مجازی شناسایی 

کنند. کارشناسان فنی این پلیس با تحقیقات گسترده در 
فضای مجازی ضمن به دست آوردن اطلاعات هویتی متهم 
پس از تشریفات قضائی مجرم را در یکی از مناطق جنوبی 
تهران بزرگ دستگیر و به همراه ادله دیجیتال به پلیس 
فتا منتقل کردند. رئیس پلیس فتای تهران بزرگ ادامه 
داد: متهم پس از حضور در پلیس فتای تهران بزرگ تحت 
بازجویی قرار گرفت، گرچه در ابتدا منکر ارتکاب هرگونه 
جرمی بود، اما سرانجام و پس از روبه رویی با شاکی لب به 
اعتراف بازکرد و گفت: صرفا با انگیزه کسب مال دست به این 
اقدام زدم. وی بیان داشت:  برای این فرد پرونده ای تشکیل 
و او به همراه این پرونده و برای ادامه روند رسیدگی به جرم 

روانه دادسرا شده است. 

خواستگار مجازی، اخاذ  از آب درآمد

 فرمانده انتظامی شهرستان اسلامشهر 
از دستگیری 4 نفر از اراذل واوباش معروف 
که با شرارت باعث ایجاد رعب و وحشت 
شهروندان اسلامشهری شده بودند، خبرداد. 
سرهنگ علی آقا کارخانه گفت: مدتی قبل 
چند اوباشگر با حضور در یکی از محلات 
اسلامشهر اقدام به ایجاد رعب و وحشت 

برای ساکنان محله کرده بودند که به محض 
اطلاع موضوع به پلیس، ماموران به محل 
اعزام شدند. اما این افراد که از حضور پلیس 
باخبر شده بودند، از محل متواری شدند. وی 
با بیان اینکه شناسایی و دستگیری این افراد 
در پوشش اجرای طرح امنیت محلات در 
دستورکار قرار گرفت، افزود: ماموران پلیس با 

استفاده از شگردهای خاص پلیسی، این افراد 
را که جزو اراذل و اوباش شناسنامه دار بودند، 
مورد شناسایی قرار داده و مخفیگاه آنان را 
نیز شناسایی کردند. کارخانه با بیان اینکه 
ماموران پس از هماهنگی با مقام قضائی 
در یک عملیات پلیسی موفق به دستگیری 
4 نفر از اراذل و اوباش شدند، ادامه داد: این 

افراد به مقر انتظامی منتقل و در جریان 
بازجویی ها به جرم خود اعتراف کردند. 
همچنین از محل اختفای این افراد 3 قبضه 
کلت کمری، 20 عدد فشنگ جنگی و 7 عدد 
قمه و چاقو کشف و ضبط شد. وی با اشاره به 
تشکیل پرونده برای متهمان دستگیر شده، 
بیان داشت: متهمان که از اشرار سابقه دار و 
معروف محله بودند، پس از تشکیل پرونده 
برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه 

دادسرا شدند. 

بازداشت ۴ شرور معروف در اسلامشهر

 

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتا با اشاره به ترفند 
برخی مجرمان سایبری با وعده برنده شدن در قرعه کشی 
و جایزه، هشدارهایی را برای جلوگیری از کلاهبرداری 
و خالی شدن حساب شهروندان ارائه کرد. سرهنگ 
رامین پاشایی در گفت وگو با ایسنا، گفت:  این ترفندها 
برای گرفتن رمزدوم حساب شهروندان و از این طریق 
خالی کردن حساب شهروندان است. این ترفند ترفندی 
قدیمی است که متاسفانه در سایه ناآگاهی برخی از 
شهروندان و کاربران همچنان جواب می دهد. وی ادامه داد:  
این کلاهبرداران با دادن وعده برنده شدن در قرعه کشی به 
افراد حساب آنها را خالی می کنند. درواقع آنها با شهروندان 
تماس گرفته و اعلام می کنند که در قرعه کشی برنده 
شده اند، برخی از شاکیان حتی اعلام کرده اند که این افراد 

هنگام تماس گرفتن نام و نام خانوادگی آنها را نیز می دانند 
و همین موضوع باعث اعتمادکردن آنان شده است. در 
حالی که به دست آوردن نام و نام خانوادگی و شماره تلفن 
افراد کار سختی نیست. پاشایی ادامه داد: وقتی مردم به 
برخی ادارات یا مراکز خدماتی می روند و فرم یا حواله ای 
در مقابل آ نها قرار داده می شود و اطلاعات خود نظیر 
کدملی، آدرس منزل و شماره حساب خود را در آن وارد 
می کنند، پس از اتمام فعالیت خود، آن را در سطل زباله 
می اندازند. این یکی از راه هایی است که برخی کلاهبرداران 
و سودجویان با استفاده از آن اطلاعات مردم را به دست 
می آورند. درواقع راه های متعددی برای به دست آوردن 
اطلاعات شخصی افراد وجود دارد. داده های اطلاعاتی 
و شخصی مردم متاسفانه می تواند در جریان انجام 

فرآیند خرید نیز افشا شود. معاون پلیس فتا با اشاره به 
جزئیات این ترفند کلاهبرداران تصریح کرد: در مواردی 
حتی دیده شده که کلاهبرداران پس از جمع آوری این 
اطلاعات با مردم تماس می گیرند و با تقلید صدای برخی 
مجریان معروف و ایجاد صدای تشویق فیک به فرد وعده 
پرداخت پول به عنوان جایزه را می دهند و در نهایت از 
آنان درخواست می کنند که کد پیامک ارسال شده را در 
اختیارشان قرار دهند تا مبلغ جایزه به حسابشان واریز 
شود. غافل از اینکه این کد همان رمزدوم بانک است. 
وی با تاکید بر اینکه برای انتقال پول باید از سه روش 
شماره کارت، شماره حساب و شماره شبا اقدام کرد، گفت: 
 ،CVV2  وقتی فردی در جریان چنین تماس هایی کد
تاریخ انقضای کارت و مواردی مانند رمزدوم را می خواهد، 
یقینا در حال انجام اقدامی کلاهبردارانه است و مردم نباید 

به آن اعتنا کنند.

کلاهبرداری با تقلید صدا

رئیس پلیس فتای استان سمنان گفت: 
در پی شکایت یکی از شهروندان مبنی 
بر کسر مبلغ یک میلیارد ریال از حساب 
وی، عامل کلاهبرداری شناسایی و در 
سمنان دستگیر شد. سرهنگ محمدرضا 
فداییان در جمع خبرنگاران ضمن اشاره به 
دستگیری عامل کلاهبرداری یک میلیارد 
ریالی در سمنان، ابراز کرد: در پی شکایت 
یکی از شهروندان مبنی بر کسر مبلغ یک 

میلیارد ریال از حساب وی، رسیدگی به 
موضوع در اولویت کار کارآگاهان پلیس فتا 
قرار گرفت. وی از بررسی دقیق و موشکافانه 
پرونده توسط کارشناسان پلیس فتا خبر 
داد و اضافه کرد: شاکی پرونده از طریق 
جست وجو در گوگل به صفحه ای جعلی که 
مشابه صفحه پرداخت بانک طراحی شده، 
دسترسی پیدا می کند و از این طریق مورد 
حمله فیشینگ قرار می گیرد. رئیس پلیس 

فتای سمنان به اقدامات فنی و تخصصی 
لازم برای شناسایی و مسدودسازی صفحه 
مذکور اشاره کرد و گفت: سرانجام حساب 
مقصد کشف و با هماهنگی مقام قضائی 
نسبت به مسدودسازی آن اقدام و صاحب 
حساب به پلیس فتا احضار شد. فداییان با 
بیان اینکه متهم پس از حضور در پلیس 
فتا و مواجهه با مستندات ارائه شده، به 
جرم خود اعتراف و ضمن عودت مبلغ 

شاکی، پرونده به دادسرا ارسال شد، افزود: 
شهروندان گرامی باید توجه داشته باشند 
که مجرمان سایبری از هر فرصتی برای 
سوءاستفاده و کلاهبرداری از کاربران 
فضای مجازی استفاده می کنند، بنابراین 
لازم است همه فعالان فضای سایبر نسبت 
به مطالعه و افزایش سوادرسانه ای خود 
اقدام کنند تا از مخاطرات این فضا در امان 

بمانند.

 عامل کلاهبرداری شناسایی شد


